
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32988 25Quinta-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2015

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº  692/2015
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no uso  das  atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o processo nº 2015/411302, datado de 18/09/2015, e o memorando nº  040/2015-CAF , de  05/10/2015.
R E S O L V E:
I  -  TORNAR SEM EFEITO  os  períodos de 13 a 19/10/2015 e 30/10 a 06/11/2015,  do servidor José Maria de Oliveira Picanço, Ofi cial Administrativo, previsto na Portaria nº 663/2015  de 01/10/2015,  
publicada no DOE nº 32.985 de 05/10/2015,  para o  município de Paragominas/PA .
II - CONCEDER, diárias ao servidor abaixo mencionado, a fi m de realizar trabalhos de regularização fundiária não onerosa, na comunidade Baixo Uraim, no município de Paragominas/PA.

MAT. NOME CPF CARGO PERÍODO  DIÁRIAS VALOR
TOTAL R$

316.6180-1
José  Maria  de 
Oliveira Picanço 072.383.472-53 Ofi cial Administrativo 13 a 21/10/2015   e 29/10 a 

06/11/2015 17,0 2.295,00

Publique-se.                    
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, em  07 de outubro de 2015.

Protocolo 884272

CONTRATO 15/2015
Exercício: 2015 - Processo n° 2015/180761
Classifi cação do Objeto: SERVIÇO
Objeto: Contratação provisória de empresa prestadora de serviço 
de acesso à INTERNET, para atendimento a representação da 
ADEPARÁ no município de CAMETÁ, em decorrência da conclusão 
do processo licitatório.
Valor Total: R$ 900,00 (Novecentos Reais).
Data da Assinatura: 08/06/2015
Vigência: 08/06/2015 a 07/09/2015
Modalidade: Dispensa de licitação 79/2015
Fundamento Legal: Lei de nº 8.666/93, artigo 24, inciso II.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 20122129745340000
Projeto/Atividade: 926719 - Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratante: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ - ADEPARÁ
CNPJ/MF: 05.470.347/0001-11
Contratado (a): A&G TELECOMUNICAÇÕES LTDA.
CNPJ/MF: 13.372.724/0001-08
Endereço: TV. Angelo Corrêa, nº 575, Casa A, Bairro: Centro, 
CEP: 68400-000.  
Telefone: Não Informado
Ordenador Responsável: LUCIANO GUEDES

Protocolo 884158
CONTRATO 83/2015

Exercício: 2015 - Processo n° 2015/275606
Classifi cação do Objeto: SERVIÇO
Objeto: Contratação provisória de empresa prestadora de serviço 
de acesso à INTERNET, para atendimento a representação local 
(ULSA) da ADEPARÁ em NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ, em 
decorrência da conclusão do processo licitatório.
Valor Total: R$ 1.200,00 (Hum mil e duzentos reais)
Data da Assinatura: 25/08/2015
Vigência: 25/08/2015 a 24/11/2015
Modalidade: Dispensa de licitação 78/2015
Fundamento Legal: Lei de nº 8.666/93, artigo 24, inciso II.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 20122129745340000
Projeto/Atividade: 926719 - Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratante: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ - ADEPARÁ
CNPJ/MF: 05.470.347/0001-11
Contratado (a): HGF ALENCAR & AGF ALENCAR LTDA-ME

CNPJ/MF: 17.358.312/0001-74
Endereço: Rua Central, s/n, Bairro: Zona Rural, CEP: 68.665-
000 
Telefone: Não Informado
Ordenador Responsável: LUCIANO GUEDES

Protocolo 884163
CONTRATO 31/2015                         
Exercício: 2015 - Processo n° 2015/163979
Classifi cação do Objeto: SERVIÇO
Objeto: Contratação provisória de empresa prestadora de serviço 
de acesso à INTERNET, para atendimento a representação da 
ADEPARÁ no município de PIÇARRA, em decorrência da conclusão 
do processo licitatório.
Valor Total: R$ 1.400,00 (MIL E QUATROCENTOS REAIS)
Data da Assinatura: 12/06/2015
Vigência: 12/06/2015 a 10/09/2015
Modalidade: Dispensa de licitação: 29/2015
Fundamento Legal: Lei de nº 8.666/93, artigo 24, inciso II.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 20122129745340000
Projeto/Atividade: 926719 - Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratante: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ - ADEPARÁ
CNPJ/MF: 05.470.347/0001-11
Contratado (a): LIDER TELECOM LTDA-ME
CNPJ/MF: 10.394.606/0001-02
Endereço: TV: Eldorado, Nº 282, QD 4, Bairro: Centro, 
CEP:68.575-00, Piçarra/PA.
Telefone: Não informado.
Ordenador Responsável: LUCIANO GUEDES

Protocolo 884562
CONTRATO 54/2015                           

Exercício: 2015 - Processo n° 2015/260079
Classifi cação do Objeto: SERVIÇO
Objeto: Contratação provisória de empresa prestadora de serviço 
de acesso à INTERNET, para atendimento a representação da 
ADEPARÁ no município de ALMEIRIM, PORTO DE MOZ E MONTE 
DOURADO, em decorrência da conclusão do processo licitatório.
Valor Total: R$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos Reais).
Data da Assinatura: 18/06/2015
Vigência: 18/06/2015 a 17/09/2015
Modalidade: Dispensa de licitação: 52/2015
Fundamento Legal: Lei de nº 8.666/93, artigo 24, inciso II.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 20122129745340000
Projeto/Atividade: 926719 - Natureza da Despesa: 339039

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ  RURAL

.

ERRATA
.

ERRATA - FÉRIAS
Retifi ca-se a Portaria n°. 293/05.10.2015, publicada no DOE. 
32987/07.10.2015 referente ao servidor(a):
Onde se lê: MICHELLE ABRAÃO ABDON
Leia-se: MICHELLE ABRAHÃO ABDON
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FREDERICO ANIBAL COSTA MONTEIRO
Gerente Executivo

Protocolo 884519

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA   
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO 84/2015
Exercício: 2015 - Processo n° 2015/202879
Classifi cação do Objeto: SERVIÇO
Objeto: Contratação provisória de empresa prestadora de serviço 
de acesso à INTERNET, para atendimento a representação da 
ADEPARÁ no município de CAPITÃO POÇO e GARRAFÃO DO 
NORTE, em decorrência da conclusão do processo licitatório.
Valor Total: R$ 2.280,00 (Dois Mil, Duzentos e Oitenta).
Data da Assinatura: 26/08/2015
Vigência: 26/08/2015 a 25/11/2015
Modalidade: Dispensa de licitação 79/2015
Fundamento Legal: Lei de nº 8.666/93, artigo 24, inciso II.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 20122129745340000
Projeto/Atividade: 926719 - Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratante: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ - ADEPARÁ
CNPJ/MF: 05.470.347/0001-11
Contratado (a): JMPM ALENCAR & AGF ALENCAR LTDA ME.
CNPJ/MF: 17.358.312/0001-74
Endereço: Rua Central, S/N, Bairro: Zona Rural, CEP: 68.665-00.  
Telefone: Não Informado
Ordenador Responsável: LUCIANO GUEDES

Protocolo 884151

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Quinta-feira, 8 de Outubro de 2015 às 0:00:00


